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KALENDER

ARBEJDSLØRDAG
Livstræet

7. MAJ

SIDSTE FRIST FOR TILMELDING
SFO I SOMMERFERIEN (uge 26, 27, 31)

25. MAJ 2022

LEJRTUR
Friskolen

23. - 25. MAJ 2022

Rengøringshold i denne weekend er: Jacob og Emil

NYT FRA KONTORET

Velkommen

Vi er meget glade for at kunne meddele, at Alex 6. kl, Steven 5.kl og Luca 1. kl. starter fra

mandag på Friskolen Vellev. Vi ønsker familien Bitsch hjertelig velkommen og glæder os til

samarbejdet.

Derudover kan vi også byde velkommen til Amalie, som starter som vikar på friskolen. I kan

læse mere om Amalie under SFO.

https://www.friskolen-vellev.dk
https://www.facebook.com/groups/1534548983520137/?ref=share


LIVSTRÆET

Endnu en dejlig uge med godt vejr er gået i Livstræet. Børnehaven har haft båldag og lavede

noget lækkert mad over bål. Mange af vuggestuebørnene var meget betagede af bålet og

tilbragte lang tid i bålhytten. Vi planlægger derfor at vuggestuen skal være med til næste

båldag😀 I onsdags havde vi besøg af en sej maskine, da vi er ved at etablere en stor ny

sandkasse i den gamle urtehave ved bålhytten.

Vuggestuebørnene må gerne medbringe syltetøjsglas el.lign. så vi kan begynde at male på

dem, inden vi skal plante i dem.

Husk solcreme fra morgenstunden, da vi begynder at være mere ude nu. Vi vil også gerne at

børnene begynder at medbringe en solhat.

SFO

En ulykke kommer sjældent alene, og Mia er desværre

nu deltidssygemeldt, da hendes mand har været ude for

en arbejdsulykke. Vi ønsker Mia, Ole og hele familie alt

det bedste i den kommende tid.

Når Mia ikke kan være her hele tiden, så kommer

Amalie, som I kan læse mere om herunder. Hjerteligt

velkommen til Amalie.

Jeg hedder Amalie Lucerne og er uddannet dansk-,

engelsk- og billedkunstlærer og bosat i Haurum.

Jeg er født og opvokset i Århus, hvor jeg i tre år har

arbejdet som tegneunderviser for børn og unge, og så

har jeg kort før jul været tilknyttet Regnbueskolen i

Hammel, hvor jeg bl.a var ansvarlig for at lukke SFO om



eftermiddagen. Jeg elsker at arbejde kreativt med børn, og glæder mig til at lære eleverne

på Friskole Vellev at kende

BLÅ

Vi har haft Luca på prøve i denne uge, og det var som om, hun havde gået her altid. Hun er

gledet lige ind i flokken, så det er skønt, at hun bliver🤗. Luca går i 1.klasse.

Vi øver klokken og taler om tidsinddelinger: år, måneder, uger, døgn, dag, nat, time, minut

og sekund. Vi har også set, at sekundviseren er lang og meget tynd, men det er da

forståeligt, sådan som den drøner rundt og rundt.

Vi legede ur rundt om træet i skolegården. Den mest eftertragtede viser, man kunne være,

var sekundviseren. Det var som at få nitten, når man skulle være den korte, brede time-viser,

der gik såååååå laaaaaaangsoooooooomt😃.

1.kl: husk fortsat at få læst og udfyldt læsesedler 😇😇😇.

Børnene får læsesedler for maj måned på mandag, hvor klassen forøvrigt har Anni, og så skal

der laves hemmeligheder.

God weekend.

Hilsen Charlotte

Udeliv

Foråret er over Udeliv, og der

bruges masser af tid på at

snakke og iagttage foråret med

alt fra ørene til huden. I denne

uge havde vi specielt fokus på

skovbunden, og det som spirer

frem, inden skovens træer

springer ud. Der genkendes fuglesang, og de første

forårsblomsters navne øves. I onsdags blev de bare fødder

udfordret i det iskolde vand i åen.

/Anita



GUL

Vi har arbejdet med faktabøger i denne uge, de har kigget, læst og ladet sig inspirere af

forskellige faktabøger. Nu er de i gang med at skrive deres egne, med hvert deres emne, som

de selv har valg. De har nydt, at få lov til at arbejde på computere igen, de har brugt dem til

at søge oplysninger, men skal stadig skrive i hånden.

I Matematik er 2. klasse begyndt på gange, mens 3. klasse har gjort data og chance færdigt. I

næste uge begynder vi, at genopfriske gange med 3. klasse, så de kan blive rigtig gode til det.

Tirsdag var vi på vap og finde vilde blomster, forårsbebudere, de er lagt i pres og skal gerne

op at hænge i klassen.

/Martin

ORANGE

Dansk
Vi læser novellen “Wonderdoll” af Sara Skaarup højt. Eleverne skal mærke stemningen ved

at få læst en gysernovelle højt. Vi tale om novellen, og tænker over begrebet overtro.

Eleverne skal filmatisere en scene fra samme novelle. Her skal eleverne arbejde med de

filmiske virkemidler billedbeskæring, lyd og klipning og være fortolkende i arbejdet med

gyserens virkemidler. Til sidst skal eleverne vurdere, hvordan virkemidlerne fungerer bedst i

en gyser.

Dansk lektier

Vi læser teksten “Wonderdoll” af Sara  Skaarup på tirsdag og lektier bliver at læse teksten

færdig til torsdag.

/Kirstin

Tysklektier:

Alle opgaver i Grammatip.com

/Kirstin

GRØN

Eksamen

Mandag er der eksamen i dansk, skriftlig fremstilling. Eksamen starter kl. 9.00, og I skal

således være på skolen senest 8.30, så vi kan være sikre på, at I er klar.

Prøven bliver afholdt i det lille mødelokale overfor orange. I skal selv have computer,

oplader, madpakke, drikke og hvad I ellers får brug for med, I må ikke have telefoner med, de

skal afleveres på lærerværelset.

/Kathrine



Dansk lektier til MANDAG

Alle på grøn skal lave alle tildelte dansk grammatik og stave opgaver på grammatip til på

mandag. I dag havde vi stave- og læseprøve og mange af de tildelte opgaver er tildelt ud fra

hvilke udfordringer den enkelte elev oplever.

/Kathrine

Tysklektier:

● Vi er i gang med at se filmen “Good By, Lenin!”. Eleverne har fået et ark med

opgaverne, her skal de vælge en skriftlige opgave på tysk. Eleverne (8./9.) får ekstra

gode bedømmelse, hvis eleverne ikke bruge Google. Opgaverne skal afleveres den

12.05.22. De må gerne bruge bab.la, som de kender fra engelskundervisningen.

/Kirstin

Rigtig god weekend til alle 😀


